本次交易中分众传媒拟购买新潮传媒90.02%股权。 根据分众传媒、新潮传媒经审计的2024年度财务数据以及本次交易作价情况，相

关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 资产总额与交易金额孰高 资产净额与交易金额孰高 营业收入

标的公司 779,442.45 779,442.45 198,828.68

项目 资产总额 资产净额 营业收入

上市公司重组前一年（2024年）财务数据 2,279,859.50 1,702,728.10 1,226,210.28

财务指标比例 34.19% 45.78% 16.21%

根据上述计算结果，本次交易拟购买标的资产的资产总额、资产净额、营业收入指标均未超过上市公司对应指标的50%，未达到《重组

管理办法》规定的重大资产重组标准。 因此本次交易不构成重大资产重组。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易前，交易对方均与上市公司不存在关联关系，不构成上市公司关联方；本次交易完成后，上市公司拟聘任交易对方之一张继

学担任上市公司副总裁和首席增长官。 根据《重组管理办法》和《上市规则》，交易对方中张继学及其控制的主体为上市公司的潜在关联

方，本次交易构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前36个月，上市公司控制权未发生变更。本次交易完成前后，上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变更。本次交易不会

导致公司控制权发生变更，且不会导致公司主营业务发生根本变化。 因此，本次交易不构成重组上市。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司已构建国内最大的城市生活圈媒体网络，主营业务为生活圈媒体中户外广告的开发和运营，主要产品为楼宇媒

体和影院银幕广告媒体等，覆盖城市主流消费人群的工作场景、生活场景、娱乐场景和消费场景，并相互整合成为公司的生活圈媒体网络。

本次交易的标的公司主营业务与上市公司类似，其主要业务为户外广告的开发和运营，专注于运营社区数字化媒体平台，为广告主提供以

智能屏为代表的户外数字媒体广告服务，以及牛框框海报和社区门禁等户外平面媒体广告服务等，资源点位与上市公司重合度较低。本次

交易完成后，上市公司将进一步聚焦主业，拓展优质资源点位，优化媒体资源覆盖的密度和结构，进一步扩大公司城市生活圈媒体网络覆

盖范围。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司的控股股东为Media� Management� Hong� Kong� Limited，实际控制人为江南春（JIANG� NANCHUN），

本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

本次交易中，上市公司拟向交易对方发行1,465,051,881股股份，上市公司总股本将增加至15,907,251,607股。 本次交易前后上市

公司股权结构如下：

股东名称

重组前 重组后

持股数量（股） 股比（%） 持股数量（股） 股比（%）

Media�Management�Hong�Kong�Limited 3,425,818,777 23.72 3,425,818,777 21.54

小计 3,425,818,777 23.72 3,425,818,777 21.54

张继学 - - 153,842,876 0.97

其他交易对方 - - 1,311,209,005 8.24

其他股东 7,915,414,442 54.81 7,915,414,442 49.76

总股本 14,442,199,726 100.00 15,907,251,607 100.00

一一江南春及其一致行动人合计控制 3,425,818,777 23.72 3,425,818,777 21.54

一一张继学及其控制的主体合计控制 - - 270,243,391 1.70

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司的总资产、营业收入等将进一步增长，持续经营能力进一步增强。 根据立信会计师对上市公司备考合并财

务报表出具的《备考审阅报告》（信会师报字[2025]第ZA15291号），以及上市公司本次交易前最近一年的审计报告、最近一期的财务报

表，本次交易完成前后，上市公司的主要财务数据对比情况如下：

单位：万元

项目

2025年9月30日/2025年1-9月 2024年12月31日/2024年度

交易前

交易后

（备考）

变动比例 交易前

交易后

（备考）

变动比例

资产总额 2,378,904.27 3,324,232.43 39.74% 2,279,859.50 3,233,959.98 41.85%

负债总额 696,085.92 867,438.53 24.62% 547,785.70 730,094.11 33.28%

归属于母公司股

东权益

1,646,737.15 2,425,348.60 47.28% 1,702,728.10 2,476,773.34 45.46%

营业收入 960,672.66 1,098,935.33 14.39% 1,226,210.28 1,425,038.96 16.21%

归属于母公司所

有者的净利润

424,047.59 435,323.52 2.66% 515,539.41 513,077.36 -0.48%

基 本 每 股 收 益

（元/股）

0.29 0.27 -6.78% 0.36 0.32 -9.66%

本次交易完成后，新潮传媒将成为上市公司子公司，上市公司在总资产、营业收入、归属于母公司股东的所有者权益等方面将有所提

升。本次交易完成后，上市公司2024年和2025年1-9月基本每股收益分别减少0.03元/股和0.02元/股，短期内存在一定程度摊薄的情形，但

摊薄幅度较小。从长期来看，本次重组完成后，随着上市公司与标的公司逐步实现整合，双方在产品品类、客户资源等方面的协同效应充分

发挥，本次交易后，上市公司将进一步提高在户外广告领域的竞争力，增强持续经营能力。

五、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易已经履行的决策和审批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易已履行的决策程序及批准包括：

1、本次交易预案已经上市公司第八届董事会第十八次（临时）会议、第八届监事会第十四次（临时）会议审议通过，在公司董事会会

议召开前，独立董事针对本次交易预案相关议案召开了专门会议并发表了审核意见；

2、本次交易预案（修订稿）已经上市公司董事会审计委员会2025年第四次工作会议及第九届董事会第二次（临时）会议审议通过，在

公司董事会会议召开前，独立董事针对本次交易预案（修订稿）相关议案召开了专门会议并发表了审核意见；

3、上市公司与张继学、重庆京东、百度在线等50名本次交易预案交易对方签署关于本次交易的《发行股份及支付现金购买资产协

议》，上市公司、标的公司、张继学、朋锦睿恒分别与本次交易预案阶段新增及退出交易对方签署关于本次交易的《发行股份及支付现金购